

Schwimmbad Folie Schwimmbecken

Offerte Seum+Co AG

Anpassungen Rauchbereich

Washerferisches

Kittfugen

245'000.- inkl.

10'000.- inkl.

15'000.- inkl.

5'000.- inkl.

275'000.-



Schwimmbad- und Wärmetechnik

E-mail: info@senn-schwimmbad.ch
Internet: www.senn-schwimmbad.ch

SENN+CO AG

Ingenieurbüro
9500 Wil

Hubstrasse 104
Telefon 071 923 43 90
Fax 071 923 71 43

An
Schwimmbad Klingnau
z.H. Herr Urs Zimmermann
Widenweg 33
5313 Klingnau

Wil, 27. September 2023

Offerte Nr. 10240

Ihre Anfrage vom: 27.09.2023

Unser Zeichen Boris Senn

Ihre Kunden-Nr. 12072

Gültigkeit der Offerte 90 Tage ab Ausstelldatum anschliessend freibleibend

Zahlungskonditionen 30 Tage rein netto

MwSt-Nr. CHE-107.795.186 MWST

Pos	Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis	Total
Angebot Folienauskleidung, Schwimmerbecken SB Klingnau, 5313 Klingnau					
Schwimmbeckenauskleidung Renolit Alkorplan:					
Schwimmbeckenauskleidung/Abdichtung Typ Renolit Alkorplan 2000, PVC, gewebeverstärkt, diverse Uni-Farben, Unterlagsvlies Typ Renolit, microbiell behandelt, 400gr/m ² , hellblau, Auskleidung komplett inkl. Einbauteile und Flansche					
1	2197	1430	m ²	3.50 5'005.00	
Renolit - Vorbeitung, Desinfektion und Reinigung					
Beckenwanne reinigen und für die Folienverlegung vorbereiten, z.b. Roststellen behandeln, kleinere Unebenheiten ausgleichen, kleberrückstände entfernen etc. Alles in Zuge einer "normalen" Sanierung/Neubau					
2	2198	1430	m ²	12.00 17'160.00	
Renolit - Unterlagsvlies, hellblau/weiss genadelter Polypropylen Vlies, Qualität 400gr/m², antibakteriell behandelt, Dicke ca. 3.0mm, bohrmaschienfest, hellblau od. weiss					
3	2200	290	lm	24.50 7'105.00	
Renolit - Randabschlussblech mit Umbug, 100mm					
0.8mm dickes, pulverbeschichtetes und einsietig mit PVC-Kaschiertes Stahlblech zur oberen Befestigung der Schwimmbadfolie unterhalb des Decksteins. Individuell an die begebenheiten vor Ort zugeschnitten und angepasst. Die Befestigung derfolgt je nach Beckentyp mit Schlaghülsen, Hammerschlagnieten, Schrauben/Dübel und Blindnieten.					
4	2201	360	lm	24.50 8'820.00	

Pos	Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis	Total
	Übertrag				CHF
	Renolit - Formwinkel, 5/5cm an Kanten, Gefällen und Überhängen PVC-beschichteter Formwinkel an Kanten Überhängen und Gefällen, Winkel nach gegebenheiten gebogen, Befestigungsart angepasst an den jeweiligen Beckenkörper.				
Übertrag	CHF	38'090.00	38'090.00		
5	2203	650	15.50	10'075.00	
	Renolit - Montage Trägerbleche - Folienfixierungen Positionieren, hinterkitten und anbringen der PVC-beschichteten Trägerbleche am oberen Beckenrand, an Kanten und Gefällen, Die Befestigung derfolgt je nach Beckentyp mit Schlaghülsen, Hammerschlagnieten, Schrauben/Dübel und Blindnieten.				
6	2203	180 m ²	15.50	2'790.00	
	Renolit - Folienfixierungen ohne Trägerbleche Befestigen/fixieren der Beckenfolie an Hohlkehlen bei Stehstufe und Boden-Wandübergang an Kanten und Gefällen, Befestigungsart angepasst an den jeweiligen Beckenkörper mit Hammerschlagnieten.				
7	2204	1340 m ²	81.00	108'540.00	
	Renolit - Alkorplan 2000, 1.5mm dick, Farbe uni nach Auswahl UV-stabilisiert, nicht bitumenbeständig, mit PES Gewebeeinlage, acrylveredelte Oberfläche — 1,5 mm stark, nur in ganzen Rollen lieferbar Rollenlänge 25 m, Rollenbreite 1,65 oder 2,05 m, Folienstärke 1,5 mm, nur heissluftverschweisbar. In 7 Unifarben erhältlich. Achtung: Darf nicht für Fischteiche verwendet werden!				
8	2205	90 m ²	98.00	8'820.00	
	Renolit - Alkorplan 2000, Trittschutzfolie, 1.8mm uni Rutschhemmende Trittschutzfolie, UV-stabilisiert, mit PES Gewebeeinlage, acrylveredelte Oberfläche — 1,8 mm stark, Rollenbreite 1,65cm, Trittschutzklasse C				
9	2269	1 Stk.	1'850.00	1'850.00	
	Renolit - Erstellen von Treppenauskleidungen bis 300mm Tritttiefe Überziehen von bestehenden oder neuen Treppe mit Schwimmbadfolie inkl. befestigen von Winkelblechen an den Kanten und belegen der Trittflächen mit rutschfestem Belag. Arbeitsaufwand inkl. Material etc. Pauschalbetrag				
10	2204	300	81.00	24300.00	
	Renolit - Schwimmstreifen, 25cm, aus Alkorplan 2000, 1.5mm dick, Schwimmstreifen breit, 25cm nach Fina Norm, inkl. Wendekreuz, Farben: Schwarz und blau, UV-stabilisiert, nicht bitumenbeständig, mit PES Gewebeeinlage, acrylveredelte Oberfläche — 1 mm stark,				
11	2204	40 m ²	81.00	3'240.00	
	Renolit - Randmarkierung, 5cm, Alkorplan 2000, 1.5mm dick, Sichtschutzstreife, schmal, 5cm an Treppenkanten, Inseln, Flachwasserbereichen und Kanten, Farben: Schwarz und blau, UV-stabilisiert, nicht bitumenbeständig, mit PES Gewebeeinlage, acrylveredelte Oberfläche — 1,5 mm stark,				

Pos	Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis	Total
	Übertrag				CHF
12	2204 450.00 450.00 Renolit - Tauchstreifen, Meterbechriftung, 15cm, Alkorplan 2000, 1.5mm dick, Tauchstreifen an äusserer Schwimmbahn, mit Metereinteilung 5m, 10m, 15m, 20m, usw.. Zahlen 15cm höch in Kontrasfarbe Alkorplan 2000, UV-stabilisiert, nicht bitumenbeständig, mit PES Gewebeeinlage, acrylveredelte Oberfläche — 1,5 mm stark,				
13	3787 Renolit - Piktogrammtafeln mit Wassertiefen etc. 150mm XI 50mm	20 Stk.		145.00	2'900.00
14	2271 Renolit - Abdichten von Teilrückläufen an Wänden, bis d 250mm Vorbereiten und säubern der Dichtflächen am Wandrücklauf, Abdichten des Einbauteils, montieren des Folienflansches, der Dichtung am Wanddurchbruch für eine dichte Ausführung.	1 Stk.		77.50	77.50
<hr/>					
Übertrag	CHF	201'132.50	201'132.50		
<hr/>					
15	2363 Edelstahldichtflansch bis d 250mm Massanfertigung gemäss Masse vor Ort	1	Stk.	255.00	255.00
16	2211 Renolit - Abdichten von Einlaufdüsen und Wanddurchführungen Vorbereiten und säubern der Dichtflächen der Einlaufdüse, Abdichten des Düse, montieren des Folienflansches, der Dichtung an der Düse für eine dichte Ausführung	40	Stk.	35.00	1'400.00
17	2000 Edelstahldichtflansch zu Einlaufdüsen, d 140mmx2.0mm, V4A	38	Stk.	165.00	6'270.00
18	3851 OWM Einlaufdüse weiss 19mm 2" AG für Betonbecken	38	Stk.	32.00	1'216.00
19	2000 Messwasserdüsengarnitur mit Grundelement, Flansch und Gitter	2	Stk.	254.00	508.00
20	2339 Renolit - Abdichten von Bodenablauf, Edelstahl und Kunststoff Vorbereiten und säubern der Dichtflächen des Bodenablaufes, Kontrolle der Gewinde, montieren des Folienflansches, der Dichtung am Bodenablauf für eine dichte Ausführung.	1	Stk.	52.50	52.50
21	2220 Edelstahldichtflansch bis d 250mm	1	Stk.	225.00	225.00
22	2000 Renolit - Abdichten/Auskleidung von Pumpensumpf bis 50x50x15cm	1	Stk.	325.00	325.00
23	2268 Renolit - Abdichten von Wandhalterungen und Konsolen und Leitern Andbringen von Gegenflanschen, Vorbereiten und säubern der Dichtflächen, Montage des Handlaufs/Leiter mit Dichtung für eine dichte Ausführung.	6	Stk.	35.00	210.00

Pos	Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Preis	Total
	Übertrag				CHF
24	2272 1 Stk. Renolit - Reinigungs-, Klein- und Abdichtungsmaterial,			2'750.00	2'750.00
25	2223 Renolit - Silikonfuge, transparent oder farbig, Falcosil Obere Randabschlussfuge zwischen Folie und Abdeckstein. Normale Arbeitsfuge Garantie: max. 24 Monate	160	lm	15.00	2'400.00
26	2361 1 Stk. Renolit - Displacement und Engineering, Tagesspesen, Übernachtungspauschale Baustellensitzungen, Überwachen und Kontrolle der Montage, Displacement und Spesen, Instruktion und Übergabe/Abnahme der Sanierung mit der Bauherrschaft.	15'800.00		15'800.00	
27	2279 ***16 Stk. Renolit - An- und Rückfahrtpauschale Rayon 4 Servicefahrzeug inkl. Werkzeug	150.00		2400.00	
28	2000 Diverse Arbeiten, Material und nicht berücksichtigtes, Annahme Regie		20 Std	105.00	2100.00
Übertrag					CHF 237'044.00
					237'044.00

29 2295 0 Aufw.
Renolit - Wichtiger Hinweis
 In der Offerte sind keine Einbauteile enthalten. In der Regel werden diese übernommen, sofern diese noch in brauchbarem Zustand sind. Der Zustand der Einbauteile kann erst nach der Demontage der alten Auskleidung beurteilt werden. Gegebenenfalls werden diese nach Aufwand in Absprache mit der Bauherrschaft ersetzt. Sollten nach der demontage unvorhersehbare Probleme an der Bausubstanz zum vorschein kommen, so werden diese mit der Bauherrschaft besprochenung nach Aufwand repariert oder getauscht.

Pos Bezeichnung	Anzahl	Einheit	Total
-----------------	--------	---------	-------

Übertrag CHF

Allgemeine Geschäftsbedingungen und Garantiefristen sind auf unserer Webseite jederzeit einsehbar.

Mit *** gekennzeichnete Artikel sind nicht Rabattfähig

Total	CHF	234'644.00
Belegrabatt 5.00 % aus 234'644.00	CHF	-1
	CHF	1'732.20
<hr/>		
Netto-Betrag	CHF	22531 1.80
+ 7.7 MWST von 225'311.80	CHF	17'349.00
<hr/>		
Gesamttotal inkl. MWST	CHF	242'660.80

Gerne würden wir diesen Auftrag für Sie ausführen.

BreAO
 Mwst. 8,1%

225' 312.-
18' 250.-
243'562.-